
СООБЩЕНИЕ 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 
Департамент экономического развития Костромской области сообщает о 

проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта 

постановления администрации Костромской области «Об уполномоченном 

исполнительном органе государственной власти Костромской области».   

Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться             

юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством               

юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов,                       

уполномоченных на проведение экспертизы проектов нормативных                    

правовых актов и иных документов на коррупциогенность. 

По результатам проведения независимой антикоррупционной  

экспертизы, в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется 

заключение, в котором указываются выявленные в проекте постановления 

администрации Костромской области «Об уполномоченном исполнительном 

органе государственной власти Костромской области» коррупциогенные 

факторы и  предлагаются способы их устранения. 

Заключение направляется в департамент экономического развития 

Костромской области по почте (по адресу: г. Кострома, ул. Калиновская,  

д. 38, 156013), курьерским способом либо в виде электронного документа 

(e-mail: der@adm44.ru). Ответственное лицо – Исакова Наталия Михайловна–

заместитель начальника отдела правовой и кадровой работы департамента, 

тел. (4942) 620-529. 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

с «6» июня 2017  года  по «12» июня 2017 года. 

Дата начала приема заключений по результатам независимой                             

антикоррупционной экспертизы - «12» июня 2017 года, дата окончания 

приема заключений по результатам независимой антикоррупционной               

экспертизы — «14» июня 2017 года. 

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет                 

собственных средств юридических и физических лиц, проводящих               

независимую антикоррупционную экспертизу. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:der@adm44.ru


 

 

ПРОЕКТ 
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  «___ » _______________ 2017 года  № ______ 
 

г. Кострома 
 

Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти 

Костромской области 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона  Костромской области               

от 26 мая 2008 года № 318-4-ЗКО «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Костромской области» 

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить департамент экономического развития Костромской 

области уполномоченным исполнительным органом государственной власти 

Костромской области, обеспечивающим реализацию государственной 

политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Костромской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор области                                                                              С. Ситников 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекта постановления администрации Костромской области «Об 

уполномоченном исполнительном органе государственной власти 

Костромской области» 

 

Проект постановления администрации Костромской области «Об 

уполномоченном исполнительном органе государственной власти 

Костромской области» (далее – проект постановления) разработан в 

соответствии с пунктом 3 статьи 6 Закона  Костромской области от 26 мая 

2008 года № 318-4-ЗКО «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Костромской области». 

Вышеуказанным законом установлена необходимость определения 

уполномоченного исполнительного органа государственной власти 

Костромской области, обеспечивающего реализацию государственной 

политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Костромской области.  

Проектом постановления определен уполномоченным исполнительным 

органом государственной власти Костромской области, обеспечивающим 

реализацию государственной политики в сфере развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Костромской области - департамент 

экономического развития Костромской области. 

В соответствии со статьей 13.1 Закона Костромской области                        

от 11 января 2007 года № 106-4-ЗКО «О нормативных правовых актах 

Костромской области» проект постановления подлежит общественному 

обсуждению. 

В соответствии с пунктом 8 положения о порядке проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

Костромской области и порядка проведения публичных консультаций в 

отношении проекта нормативного правового акта Костромской области, 

утвержденного постановлением администрации Костромской области от 15 

ноября 2016 года № 444-а проведение оценки регулирующего воздействия не 

требуется. 

Принятие проекта постановления не потребует признания 

утратившими силу, изменения, отмены или принятия иных нормативных 

правовых актов Костромской области, а так же средств областного бюджета.  

 

 

Директор департамента                                                                 А.А. Свистунов 

 

 

  
 


